



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-02409
Ref. major / metho
Dato: 21. oktober 2019

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	DANPO A/S
Virksomhedens adresse	Vestre Skovvej 3, 9600 Aars
CVR nummer	31241316
Virksomhedstype	6.4a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	Den 3. oktober 2019
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	Den 9. september 2019
Deltagere fra virksomheden	Simon Rix Holländer Jensen Brian Haldrup Ulrik Nielsen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Mette Thorsen og Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Virksomhedens eksterne miljøforhold
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

<i>Dato</i>	<i>Type</i>	<i>Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning</i>
09-02-2017	Indskærpelse	Manglende indberetning af antal slagtede kyllinger, vilkår H1. Indskærpelsen er efterkommet
10-08-2017	Indskærpelse	Arealer, hvor der tankes køretøjer, skal have tæt belægning, som hælder mod et afløb, som er tilsluttet et tæt afløbssystem, vilkår B2. Indskærpelsen er efterkommet

Indberetninger om egenkontrol

Virksomheden skal 1 gang om året indberette oplysninger om antal slagtede kyllinger for det foregående år, anvendte mængder hjælpepestoffer samt nøgletal for virksomhedens drift.

Miljøstyrelsen har modtaget virksomhedens indberetning for 2018, og kan se, at tallene ligger på niveau med sidste år indberetning. Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger til tallene.

Danpo A/S redegjorde for, at der systematisk på koncernniveau arbejdes på at reducere ressourceforbruget i form af vand, energi, fossile brændstoffer, emballage, affald mm.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering og miljøgodkendelse af 13. januar 2009
2. Vilkårsændring til miljøgodkendelse af 17. december 2010

Gennemgang af miljøforhold

Indretning og drift

Der er ikke foretaget bygningsmæssige ændringer siden sidste tilsyn.

Virksomhedens udendørs arealer blev besigtiget. Områderne fremstod pæne og rydelige.

Pallettanke, tromler mm, som stod i det fri var alle tomme eller indeholdt vand til kalibrering af vægt.

Dieseltank stod under halvtag i spildbakke. Rundt om tanken er etableret et betonunderlag, hvor tankningen foregår. Oplag af kemikalieaffald var placeret under halvtaget i lukket containere og med mærkning af affaldet.

Oplag af kemikalier var placeret i lukket container.

Der blev ikke observeret væsentlige lugtgener fra udendørs containere og tanke med biprodukter. Tankene tømmes regelmæssigt.

AdBluetank er påkørselssikret, og tankningen foregår i vaskehal.

Opsummering:

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkning:

Virksomheden skal huske at fremsende nøgletal til Miljøstyrelsen senest den 1. maj i henhold til vilkår H1 i revurdering af miljøgodkendelse af 13. januar 2009

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.